



OLABERRIKO UDALA

**2021KO AZAROAREN 25ean
EGINDAKO EZOHICO OSOKO
BILKURAREN AKTA.**

Olaberrian, 2021eko abenduaren 22an, eguerdiko 13:00ak izanik Udaletxeko Pleno Aretoan bildu dira alkatea den Jokin Garmendia Asurabarrena, Maider Agirre Mugika (O.E.O), Irene Irastorza Asurabarrena (O.E.O), Aitor Urkiola Ugartemendia (EH-BILDU) eta Pedro José Jauregui García (EH-BILDU) zinegotziak.

Nerea Castaño Irazola (O.E.O) eta Elixabet Canales Segurola (O.E.O) lan edo pertsonal arrazoiengatik ez dira bertaratu.

Bertan dago eta fede ematen du Iñaki Alonso Antolin Idazkari Kontuhartzaileak.

Osoko Bilkura legez osatzeko beharrezkoa den zinegotzi kopurua bertaratu dela egiaztatu ondoren, Udalbatzak gai-zerrendako gaia bakarraren aztertzeari ekin dio.

Ogasuna eta Udal Zerbitzu Teknikoak

3.000 eurotik gorako fakturen onarpena.

Hauek dira Osoko Bilkurara aurkeztzen diren fakturak, bere onarpenerako:

**ACTA DEL PLENO EXTRAORDINARIO
CELEBRADO EL 22 DE DICIEMBRE
DE 2021.**

En Olaberria, a 22 de diciembre de 2021, siendo las 13:00 horas se han reunido en el Salón de Plenos del Ayuntamiento el alcalde, Jokin Garmendia Asurabarrena y l@s concejales, Maider Agirre Mugika (O.E.O), Irene Irastorza Asurabarrena (O.E.O), Aitor Urkiola Ugartemendia (EH-BILDU) y Pedro José Jauregui García (EH-BILDU).

Excusan su asistencia por motivos laborales y/o personales Nerea Castaño Irazola (O.E.O) y Elixabet Canales Segurola (O.E.O).

Asiste y da fe del acto el Secretario-Interventor Iñaki Alonso Antolin.

Comprobado que asiste el número suficiente de concejales para la válida constitución de la Sesión Plenaria se pasa a estudiar los asuntos que componen el orden del día.

Hacienda y Servicios Técnicos Municipales

Aprobación de las facturas superiores a 3.000 euros.

Estas son las facturas que se presentan al Pleno para su aprobación:



OLABERRIKO UDALA

1	FORU ALDUNDIA	P2000000F		7.893,68 €
2	PLAKISU S.L.	B75213363	68	6.663,47 €
3	GUREAK BERDEA S.L.U.	B20502643	2102040	4.104,36 €
4	LIMPIEZAS ABANDO S.L.	B48848634	2114792	5.541,72 €
5	ARANZADI ZIENTZI ELKARTEA	G20059135	F2100530	14.520,00 €
6	ISURKI S.L.	B20430427	21127	4.477,00 €
7	CONSTRUCCIONES ITURRIOZ S.A.	A20053773	21/00527	22.312,88 €
8	IZFE S.A.	A20456976	2021/1483	5.917,32 €
9	LAIA KOOP. ELKARTE TXIKIA	F20852018	59	3.150,84 €
10	CONSTRUCCIONES MB ANTIO S.L.L.	B75126789	322	35.350,46 €

Azkeneko faktura (10 zenbakiduna) abenduaren 17ko Batzordearen bileraren ondoren jaso da Udal honetan, eta, beraz, ez da aldeko irizpenik eman. Horregatik, Alkateak zerrenda honetan sartzea proposatzen du, urgentziazko arrazoiengatik. Sarrera hori bozkatu da, eta aho batez onartu da.

Hamar fakturako zerrenda hau onartzeko proposamena bozkatu da, eta gehiengo osoz onartu da, O.E.O. udal taldeko hiru zinegotzien aldeko botoekin eta EH-Bildu taldeko bi zinegotzien abstentzioarekin.

Diruzaintzaren egoera: informazioa.

Udal-kideei, 2021eko abenduaren 13ri dagokion diruzaintzaren egoera aurkeztu zitzaizen joan zen batzorde informatzailean.

Udalak, kutxan, banketxe ezberdinetako kontuetan eta epe laburrera eginiko inbertsioen artean, guztira Udal eraikinen garbiketa kontratuaren esleipena. **3.686.660,87 euro** ditu.

Udalbatzako kideak jakinaren gainean

La última factura (número 10) ha sido recibida en este Ayuntamiento con posterioridad a la Comisión celebrada el día 17 de diciembre, por lo que la misma no ha sido dictaminada favorablemente. Por ello al Alcalde propone su inclusión en esta relación por motivos de urgencia. Sometida a votación esta inclusión, resulta aprobada por unanimidad.

Se procede a la votación de la propuesta de aprobación de esta relación de diez facturas, resultando aprobadas por mayoría absoluta, con el voto favorable de los tres concejales del grupo municipal O.E.O. y la abstención de los dos concejales del grupo EH-BILDU.

Situación de tesorería: información.

Se presenta a los corporativos en la pasada comisión informativa la situación de tesorería a fecha 13 de diciembre de 2.021.

El Ayuntamiento dispone entre la caja, las cuentas en las distintas entidades y las inversiones a corto plazo, un total de **3.686.660,87 euros**.

Los corporativos quedan al corriente.



OLABERRIKO UDALA

gelditzen dira.

10/2021 kredituak
espedientea
transferentziak)

aldatzeko
(kredituen
onarpena.

Aprobación del expediente de modifi-
cación de créditos 10/2021 (Transfe-
rencia de créditos).

Joan zen batzorde informatzailean udal-
kideei, prestatutako kreditu
transferentziaren proposamenaren
inguruan informazioa eman zitzaien:

En la pasada comisión informativa se
informó a los corporativos a cerca de la
propuesta de transferencia de créditos
que se formula:

KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0000.121.153.40.02 2021	OFIZIALAK:OSAGARRIAK CE	49.900,00	3.500,00	46.400,00
1 0000.160.241.00.01 2021	GIZARTE SEGURANTZA- LANGABETUAK	17.000,00	1.000,00	16.000,00
1 0000.226.338.00.06 2021	JAIETAKO GASTUAK	48.500,00	25.000,00	23.500,00
1 0000.221.165.00.01 2021	ARGITERI PUBLIKOA	40.000,00	14.000,00	26.000,00
1 0000.227.133.00.09 2021	TRAFIKO ISUNEN KUDEAKETA	10.000,00	5.000,00	5.000,00
1 0000.221.342.00.01 2021	KIROL INSTALAKUNTZ ARGI INDARRA	13.000,00	2.000,00	11.000,00
1 0000.222.920.00.02 2021	POSTARIA/MEZULARIAK	4.500,00	1.000,00	3.500,00
1 0000.212.134.00.01 2021	IHURREKO IGOGAILUA	2.500,00	1.000,00	1.500,00
1 0000.622.337.10.01 2017	JUBILATUEN LUDOTEKAREN ISOLAMENDUA SATE	8.880,00	5.000,00	3.880,00
1 0000.500.929.00.01 2021	KREDITU GLOBALA	4.224,48	2.000,00	2.224,48
1 0000.221.153.40.11 2021	OFIZIALAK: TRESNAK/ORDEZKOAK	8.000,00	350,00	7.650,00
1 0000.227.151.00.07 2021	ARKITEKTOEN ZERBITZUAK	25.000,00	3.500,00	21.500,00



OLABERRIKO UDALA

1 0000.226.334.00.01 2021	LUDOTEKA-JOLAS TXOKO	1.500,00	500,00	1.000,00
1 0000.226.337.10.06 2021	JUBILATUEN EKINTZAK	17.500,00	7.500,00	10.000,00
1 0000.211.333.00.01 2021	UDAL LOKALAK - MANTENIMENDUA	8.000,00	1.500,00	6.500,00
	GUZTIRA	258.504,48	72.850,00	185.654,48

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0000.121.153.40.01 2021	OFIZIALAK:LANPOSTU OSAKINA CD	8.000,00	3.500,00	11.500,00
1 0000.160.231.10.01 2021	gizarte seg. etxez etxeke	7.000,00	1.000,00	8.000,00
1 0000.227.920.00.01 2021	GARBIKETA ZERBITZUA	10.000,00	1.700,00	11.700,00
1 0000.369.011.00.01 2021	BESTELAKO GASTU FINANTZIERO	1.100,00	4.500,00	5.600,00
1 0000.421.431.40.01 2021	TOLOSAKO HILTEKO MANKOMUNATUA	500,00	200,00	700,00
1 0000.210.161.00.01 2021	UR SAREKO MANTENIMENDUA	14.000,00	9.000,00	23.000,00
1 0000.210.459.00.01 2021	AZPIEGITURETAKO MANTENIM.	40.000,00	7.500,00	47.500,00
1 0000.211.152.10.01 2021	UDALAREN ETXEBIZITZAK	2.000,00	3.500,00	5.500,00
1 0000.211.312.00.01 2021	OSASUN ZENTROKO MANTENIMENDUA	1.500,00	1.000,00	2.500,00
1 0000.211.323.01.01 2021	HAURRESKOLA: MANTENIMENDUA	500,00	200,00	700,00
1 0000.211.337.10.01 2021	JUBILATUEN EGOITZA- MANTENIMENDUA	2.500,00	2.000,00	4.500,00
1 0000.220.920.00.01 2021	BULEGOKO MATERIALA	4.000,00	2.000,00	6.000,00
1 0000.221.152.20.01 2021	UDAL ETXEBIZITZEN ARGINDARRA	0,00	1.000,00	1.000,00
1 0000.221.152.20.03 2021	UDAL ETXEBIZITZEN GASA	0,00	1.500,00	1.500,00
1 0000.221.323.01.03 2021	HAURRESKOLA: PELET	1.500,00	200,00	1.700,00



OLABERRIKO UDALA

1 0000.222.920.00.01 2021	TELEFONO FAKTURAK	5.000,00	500,00	5.500,00
1 0000.224.920.00.01 2021	ERAIKUNTZETAKO ASEGURUKO PRIMAK	3.800,00	500,00	4.300,00
1 0000.224.920.00.03 2021	ERANTZUNKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA	3.600,00	200,00	3.800,00
1 0000.226.336.00.06 2021	MEMORIA HISTORIKOA	22.000,00	3.500,00	25.500,00
1 0000.226.337.20.06 2021	GAZTERIA EKINTZAK (+UDALEKUAK)	25.000,00	4.500,00	29.500,00
1 0000.226.920.00.99 2021	BESTELAKO GASTUAK	1.000,00	1.000,00	2.000,00
1 0000.622.333.00.01 2021	IHURREKO LOKALEN FATXADEN OBRAK	23.500,00	5.000,00	28.500,00
1 0000.622.342.00.01 2021	FRONTOIKO INSTALAZIO ELEKTRIKOA	16.295,31	2.000,00	18.295,31
1 0000.224.153.40.02 2021	IBILGAILUEN ASEGURUKO PRIMA	1.800,00	350,00	2.150,00
1 0000.227.151.01.07 2021	APAREJADOREEN ZERBITZUAK	26.000,00	3.500,00	29.500,00
1 0000.226.335.00.01 2021	EUSKARAKO EKINTZAK	8.000,00	500,00	8.500,00
1 0000.226.334.00.06 2021	KULTUR EKINTZAK	26.000,00	7.500,00	33.500,00
1 0000.211.432.00.01 2021	OSTATUEN MANTENIMENDUA	1.000,00	500,00	1.500,00
1 0000.226.172.00.01 2021	INGURUMEN EKINTZAK	24.000,00	4.500,00	28.500,00
	GUZTIRA	279.595,31	72.850,00	352.445,31

Hori ikusita eta ados egonik, Udalbatzak aho batez erabaki du:

BAKARRA: Onarpena ematea 10/2021 zenbakia duen Kreditu Aldaketa Espedienteari, kreditu transferentzia modalitatean, Udalaren 2021eko aurrekontuaren barruan.

2022rako aurrekontuaren onarpena.

En vista de la misma y encontrándola conforme, este Ayuntamiento Pleno acuerda por unanimidad:

ÚNICO: Aprobar el Expediente de Modificación de Créditos, nº 10/2021 en la modalidad de transferencia de créditos, dentro del Presupuesto del Ayuntamiento correspondiente al ejercicio de 2021.

Aprobación del Presupuesto para



OLABERRIKO UDALA

Plantilla organikoa, lanpostuen zerrenda, lan-eskaintza publikoa eta lan-egutegia

Joan zen batzorde informatzailean 2022. ekitaldirako Erakundearen Aurrekontu Orokorren proposamena aurkeztu zen, laburpena honako hau izanik:

2022. Plantilla Orgánica, Relación puestos de trabajo, Oferta pública de empleo y calendario laboral.

En la pasada comisión informativa se presentó la propuesta de los Presupuestos Generales de la Entidad para 2022, siendo el resumen de la misma el siguiente:

GASTUAK/GASTOS

1.CAP.	GASTOS PERSONAL/LANGILEKO GASTUAK	546.400,00 €
2.CAP.	GASTOS CORRIENTES / GASTU ARRUNTAK	1.336.000,00 €
3.CAP.	GASTOS FINANCIEROS/FINANTZA GASTUAK	8.000,00 €
4.CAP.	TRANSF. CORRIENTES/TRANSF. ARRUNTAK	130.500,00 €
5.CAP.	KREDITU GLOBALA/CREDITO GLOBAL (MAX. %5)	152.500,00 €
6.CAP.	INVERSIONES REALES / INBERTSIO ERREALAK	1.322.000,00 €
7.CAP.	TRANSF. CAPITAL/KAPITAL TRANSF.	3.100,00 €
8.CAP.	ACTIVOS FINANCIEROS / FINANTZA AKTIBOAK	- €
9.CAP.	PASIVOS FINANCIEROS / FINANTZA PASIBOAK	- €

GUZTIRA

3.498.500,00 €

SARRERAK/INGRESOS

1.CAP.	IMPUESTOS DIRECTOS /ZUZENEKO ZERGAK	607.600,00 €
2.CAP.	IMPUESTOS INDIRECTOS / ZEHARKAKO ZERGAK	40.000,00 €
	TASAS Y OTROS INGRESOS / TASAK ETA BESTELAKO	
3.CAP.	ZERGAK	1.452.700,00 €
4.CAP.	TRANSF. CORRIENTES/TRANSF. ARRUNTAK	806.750,00 €
5.CAP.	INGRESOS PATRIMONIALES / ONDARE SARRERAK	36.450,00 €
6.CAP.	INVERSIONES REALES / INBERTSIO ERREALAK	5.000,00 €
7.CAP.	TRANSF. CAPITAL/KAPITAL TRANSF.	550.000,00 €
8.CAP.	ACTIVOS FINANCIEROS / FINANTZA AKTIBOAK	- €
9.CAP.	PASIVOS FINANCIEROS / FINANTZA PASIBOAK	- €

GUZTIRA

3.498.500,00 €

Behin hori azalduta, bozketa egin da, eta Olaberriko Udalaren 2022ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorren hasierako onespina eman zaio

Una vez expuesto el mismo, se procede a la votación, quedando aprobado inicialmente el Presupuesto General del Ayuntamiento de Olaberria para el



OLABERRIKO UDALA

gehiengo osoz, O.E.O. taldeko hiru zinegotzien aldeko botoarekin eta EH BILDU taldeko bi zinegotzien abstentzioarekin.

Honenbestez, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuari buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauaren 15.1 artikuluan xedatutakoaren arabera, aipatu espedientea jendaurrean jartzen da, ondorengo arauen arabera:

a) *Espedientea aztertzeko tokia:* Udaletxeko Idazkaritza.

b) *Aztertu eta kasua balitz erreklamazioak aurkezteko epea:* 15 lanegun, iragarki hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita.

c) *Erreklamazioak aurkeztu ditzaketenak:* 21/2003 Foru Arauaren 17.1 artikuluan jasotzen diren interesatuak eta Aurrekontuari hasierako onarpena ematearen kontra bozkatu zuten Udalbatzako kideak.

d) *Kontra egiteko arrazoiak:* 21/2003 Foru Arauaren 17.2 artikuluan jasotzen direnak.

e) *Aurkezteko tokia:* Udaletxeko sarrera erregistroa, bulego orduetan.

f) *Erreklamazioa egiten zaion organua:* Udalbatza.

ejercicio 2022 por mayoría absoluta, con el voto favorable de los tres corporativos del grupo O.E.O. y la abstención de los dos concejales del grupo EH BILDU.

Por tanto, y en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 15.1 de la Norma Foral 21/2003, de 19 de diciembre, Presupuestaria de las Entidades Locales del Territorio Histórico de Gipuzkoa, se expone al público conforme a las siguientes reglas:

a) *Lugar para examinar el expediente:* Secretaría del Ayuntamiento.

b) *Plazo para examinarlo y en su caso presentar reclamaciones:* 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa.

c) *Quiénes pueden interponer reclamaciones:* los interesados que relaciona el art. 17.1 de la Norma Foral 21/2003, además de los miembros de la Corporación que votaron en contra del acuerdo de aprobación inicial del Presupuesto.

d) *Motivos de impugnación:* los señalados en el art. 17.2 de la Norma Foral 21/2003.

e) *Lugar de presentación:* Registro de entrada del Ayuntamiento, en horario de oficina.

f) *Órgano ante el que se reclama:* Ayuntamiento Pleno.



OLABERRIKO UDALA

Adierazitako jendaurreko epea agortu ondoren inolako erreklamaziorik aurkeztu ez bada, Aurrekontu Orokorra behin betiko onartutzat joko da, horretarako beste erabakirik hartzeko beharrik gabe.

Botoa azaltzeko txandan, Aitor Urkiola zinegotziak honako hau adierazi nahi du:

Transcurrido el plazo de información pública expresado sin que se haya presentado reclamación alguna, se tendrá por aprobado definitivamente el Presupuesto General, sin necesidad de adoptar nuevo acuerdo.

En el turno de explicación de voto el corporativo Aitor Urkiola quiere hacer constar lo siguiente:

Aurtengo aurrekontuetarako 30 puntu baino gehiago jasotzen dituen proposamenak egin ditugu. Ez dugu harrokeriarekin esaten. Mahai gainean kolore eta gai ezberdinei dagokien ekarpen interesgarriak jarri ditugula uste dugu.

Horren islada gure puntu asko onartuak izan direla esateko moduan gaude. Kuriosoa egiten ari zaigu legegintzaldi honetako hainbat puntu hasieratik proposatu genituenak eta gobernu taldearen aldetik ezezkoa jaso ondoren, orain aurrera eramaten ariko garenaren egoeran aurkitzen garen. Ez degu esaten txarra denik, baizik eta proposatu genituen haiek gaur nola izan daitezkeen herriarentzat onak, bideragarriak eta erakargarriak. Hala nola batzuk aipatzearren:

- Etxebizitzen inguruko azterketa 2020an proposatua.
- Herri gunean erabilera anitzeko lokalaren beharra ikusi da. Ariketa fisikoa egiteko ere.
- Herriko produktuak kontsumitzeko bultzada eta apostua edota persona helduentzako taxi zerbitzua. Mugikortasunean laguntzak zerbitzu publikoaren erabilpenean.
- Udaleko artxiboa eta erregistro zibilaren eguneraketa, klasifikazioa. 2020 eta 2021rako proposatu genuen.
- Herri lurren digitalizazioa. 2020ko aurrekontuetarako jada planteatu genuen eta ezezkoa jaso genuen. Orain ikusi besterik ez dago nolako harrera izaten ari den.
- 2020rako ere energia kontsumoa murrizteko udal eraikinetako proiektu bat garatzea planteatu genuen eta hurrengo urtean frontoiko teilatuan plakak jartzen hasi zen.
- Udaleko ganbara ixtea.
- Edo lur kutsatuen garbiketa prozesuan, nolaz 2016tik tiro eremuari buruz Ekosek egindako txostena bere horretan kajoian egon den eta 2020ko irailan teknikariekin batera memori bat prestatu arazi eta garbiketa prozesua aurrera daramagun...



OLABERRIKO UDALA

Egia esan badegu lana erronka guzti hauek aurrera eramaten. Gure aldetik prestutasun osoa izango duzue, orainarte bezela. Datorren urterako beste erronka bat jarriko dugu martxan, nahiz eta azken bi urte hauetan ezezkoa jaso:

Gure abstentzioaren argudioak puntu hauetan oinarritzen dira

Nekazaritza:

Herriko baserriarren tresna elkarteak aktibatuta eta jarraipena eman nahi diogu. Nahiz eta udal gobernuak esan hiltzen utzi behar dela. Landa eremu zabala kudeatzen dute eta geldirik egotea aukera bat ez denez guretzat, urtarrietik aurrera bilerak antolatzeke asmoa dugu, iritzia jaso eta tresneria aztertuz bultzada bat emateko.

4,5 hektarea lursail prest dira udalari saltzeko lursailen erosketa prozesuan eta udalak dituen beste batzuekin, zeinek daki lur funtsa bat sortzen hasteara. Ekoiztaileen produktuen bultzada eta kontsumo taldearen sormena.

Eta nola ez...

- **Ekonomia zirkularreko dirulaguntza** probestuz, Sasietako teknikariek eta ingurumen aholkulariek hainbat aldiz laguntza eskeini digute, herrian auzokonposta ezartzeko. Autokonposten mapa bat egin. Jarri aurretik, bideragarritasun tekniko eta ekonomikoei buruzko plana, gomendioak eta azterketak egiteko laguntza ere eskeini digute. Guk argazki bat egin, asumitu dezakegun aztertu. Diru laguntzak atera ditu EJK. Abenduaren 15arteko epea zegoen. Biohondakinei begira bilketa eta tratamendu sistemak jartzeko aukera: edukiontzia, konpostagailuak, auzokonposta guneen ezarpena, prestakuntza, jarraipena. 2022tik 2026ra bitarteko proiektuak laguntzen dira. Gehenez %90eko laguntza eskaintzen da. Hobariak herritarrei planteatu eta egin dutenei aplikatu.

Eta Sasietari gutxiago ordaindu. Joseba Luar Sasietak jarritako teknikariak esan zuena:

21 euro TN + BEZa kobratzen dute Caparrosen, Artilla 28 euro Artaxoan eta guri 140 euro kobratzen digute hemen Sasietak. Lapurreta!

Guk proiektu hau aztertu eta martxan jartzeko borondate osoa agertu nahi degu. Etorkizunean etorriko da, bitartean herritarrei zergak ordainarazten jarraituko diegu.

- Erabilera anitzeko lokal bat Arkupe elkartearen zuzendaritza oso konplikatua ikusten dugu.



OLABERRIKO UDALA

- Jarduera fisikoa sustatzeko eta kirolaren orientazio zerbitzua martxan jartzeko proposamena Gizarte ekintzatan zehaztuko dela aipatu da baino ez zaigu argi geratu zertan geratu garen.
- Udaleko artxiboa eta erregistro zibilaren eguneraketa, Lehenago Ereitenek egin zuenez egokiago ikusten dugu beraiek jarraipena egitea.

Bestetik, 2008ko uztailaren 11ko osoko bilkuran, orduko udal gobernuak puntu hauen salaketa egin zuen: 1974, 1975 eta 1976 urteetako bilkuren akta liburuen faltaren salaketa. 70. Hamarkadako bilkurako udal akten hutsunea osatzea.

Alkate jaunak gaia azaltzen du honako hau esanez:

Batzordean aipatu bezala, Udaleko Osoko Bilkuretako akten transkripzioa egiteko Ereiten enpresa kontratatu da. Lana aurrera zijoan einean, 1974, 1975 eta 1976 urteetako akta liburuen faltaz konturatu gara. Urte hauetan Udalean gertatutakoaren eta hartu diren erabakien nolabaiteko kronika osatzeko eta hutsune hori betetzeko, Ereiten enpresa bera kontratatu da.

Gure zalantzak hauek dira:

Nola iritsi zen udala salaketa jartzeraino? Akta liburuak falta zirelako ezta? Akta liburuak ez egotetik geroztik ostean agertu egin dira. Agertu direnik inork ez digu esan, eta salaketa tartean egonik. Badago konstantziarik geroztik akta horiek agertu direnik?

Guk gai hau argitu, egia jakin eta konpondu egin nahi dugu. Prozesua ondo amaitu eta itxi.

Beraz, urte horretako liburu aktak falta baziren, Ereitenek ezin izango zituen egin. Beste kontu bat da, sarrera irteeretatik eta aldundiko dokumentaziotik aktak nola edo hala osatzea eta transkribituta egotea. Bai baina horiek ez dira akta errealak.

Galdera: agertu badira zergatik inork ez du deus ezer esan ?

eta, era berean: akta hauen edukiak gainotzeko edukiekin batera jaso al dira? erantzuna ezetz bada, ondorioa garbia: egin beharko, ala?



OLABERRIKO UDALA

- **2022. urterako plantilla organikoa, lanpostu zerrenda eta lan eskaintza publikoaren onarpena.**

Udal-kideei gaiaren berri eman zitzairen joan zen batzorde informatzailean.

Toki Erregimenaren Oinarriak arautzen dituen Legearen 90.1 artikuluan, 781/1986 Errege Dekretu Legegilearen 127. artikuluan eta Euskal Funtzio Publikoa arautzen duen 6/1989 Legearen 16. artikuluan xedatutakoaren arabera, 2022 urterako Olaberriko Udaleko pertsonalaren plantila, lanpostuen zerrenda eta lan eskaintza publikoa aurkezten zaizkio Udalbatzari:

- **Aprobación de la plantilla orgánica, relación de puestos de trabajo y oferta de empleo público para el 2022.**

Se expuso el tema a los corporativos en la pasada comisión informativa.

De conformidad con el art. 90.1 de la Ley de Bases de Régimen Local, el art. 127 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, y el art. 16 de la Ley 6/1989, de la Función Pública Vasca, se presenta al Pleno la plantilla de personal, la relación de puestos de trabajo y la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Olaberria para el ejercicio 2022:

2022 EKITALDIKO PLANTILA ORGANIKOA

(2021eko abenduaren 22ko osoko bilkuran onartua)

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK

Lanpostua	Lanp. Kop	Taldea	Egoera
-----------	-----------	--------	--------

IZAERA NAZIONALEKO GAIKUNTZA ESKALA

- *Idazkaritza Azpieskala*
Idazkari-Kontuhartzailea 1 A-1/A-2 J

ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA

- *Administrarien Azpieskala*
Admin. Orokor. Administraria 1 C-1 H
Administrari-Kontularia 1 C-1 J

ADMINISTRAZIO BEREZIKO ESKALA

- *Zerbitzu Berezieta Azpieskala*
Eginkizun Anitzetako Ofiziala 1 C-2 H

PLANTILLA ORGÁNICA DEL EJERCICIO 2022

(Aprobada en sesión plenaria celebrada el 22 de diciembre de 2.021)

PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA

Puesto Trabajo	Nº puestos	Grupo	Situac
----------------	------------	-------	--------

ESCALA DE HABILITACIÓN NACIONAL

- *Subescala de Secretaría*
Secretaría-Intervención 1 A-1/A-2 P

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL

- *Subescala Administrativa*
Admvo. Admón. General 1 C-1 V
Administrativo Contable 1 C-1 P

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL

- *Subescala Servicios Especiales*
Oficial de Cometidos Múltiples 1 C-2 V
• Departamento: Servicios Especiales



OLABERRIKO UDALA

- Sails: Zerbitzu Orokorrak Alguacil-Peoni-Operario 1 C-2 P
Udaltzain-Peoni-Operario 1 C-2 J
- *Azpieskala Teknikoa* • *Subescala Técnica*
Gizarte Laguntzailea 1 %50 A-2 H* Asistente Social 1 %50 A-2 V*
- *Zerbitzu Bereziatako Azpieskala* • *Subescala de Servicios Especiales*
Kultur Dinamizatzailea 1 %50 C-2 H* Dinamizadora Cultural 1 %50 C-2 V*

* **Lan-kontratuko langileek okupatuak: desagertzeaz**

* **Ocupados por personal laboral: A extinguir**

2022 EKITALDIKO LANPOSTUEN ZERRENDA

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO PARA EL EJERCICIO 2022

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK

A) PUESTOS RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA

<i>Izena</i>	<i>Dota z</i>	<i>Taldea</i>	<i>Eskala</i>	<i>Azpies.</i>	<i>Maila (CD)</i>	<i>Osag. Espezifi.</i>	<i>Hizk. Eskaki.</i>	<i>Derrigortas un data</i>	<i>Hornid .</i>	<i>Eskat. Titulaz.</i>	<i>Dedik .</i>
Idazkari-Kontuhartzailea	1	A-1 /A-2	GN	IK	24	30.291,94 €	4	1994-10-31	L	Gradua edo baliokidea	%100
Admin. Orokorreko Administrazioa	1	C-1	AO	ADM	15	16.625,00€	3	1994-10-31	L	Batxilergoa edo teknikaria	%100
Administrari-Kontularia	1	C-1	AO	ADM	18	20.076,98€	3	2001-04-24	L	Batxilergoa edo teknikaria	%100
Eginkizun anitzetako Ofiziala	1	C-2	AB	ZB	15	22.950,62 €	2	2022-01-01	L	Derrigorrezk o Bigarren Hezkuntzan Graduatua	%100
Udaltzain-peoni-operaria	1	C-2	AB	ZB	15	23.286,34 €	2	1998-04-30	L	Derrigorrezk o Bigarren Hezkuntzan Graduatua	%100
Gizarte Langilea *	1	A-2	AB	EMT	19	11.078,76 €	3	1994-10-31	L	Gizarte Lanean Diplomatura edo gradu baliokidea	%50
Kultur Dinamizatzailea *	1	C-2	AB	ZB	14	8.895,60 €	3	1995-02-02	L	Derrigorrezk o Bigarren Hezkuntzan Graduatua	%50



OLABERRIKO UDALA

*** Lan-kontratuko langileek okupatuak: desagertzeaz**

- PUESTOS RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA

Denominación	Dota c	Grupo	Escala	Subesc	Nivel (CD)	Compl. Específ.	Perfil Lingüis.	Fecha Preceptivada	Pro vis.	Titula Exigida.	Dedic.
Secretario-Intevector	1	A-1 /A-2	HN	SI	24	30.291,94 €	4	31-10-1994	C	Grado o equivalente	100%
Administrativo Adm. General	1	C-1	AG	ADM	15	16.625,00€	3	31-10-1994	C	Bachiller o Técnico	100%
Administrativo-Contable	1	C-1	AG	ADM	18	20.076,98€	3	24-04-2001	C	Bachiller o Técnico	100%
Oficial Cometidos Múltiples	1	C-2	AE	SE	15	22.950,62 €	2	01-01-2022	C	Graduado en educación secundaria obligatoria	100%
Alguacil-Peón-Operario	1	C-2	AE	SE	15	23.286,34 €	2	30-04-1998	C	Graduado en educación secundaria obligatoria	100%
Trabajadora Social *	1	A-2	AE	TM	19	11.078,76 €	3	31-10-1994	C	Diplomatura en Trabajo social o grado equivalente	50%
Dinamizadora Cultural*	1	C-2	AE	SE	14	8.895,60 €	3	02-02-1995	C	Graduado en educación secundaria obligatoria	50%

*** Ocupados por personal laboral: A extinguir**

Klabeak:

- *Eskala:*

GN: Gaitasun Nazionala.
AO: Administrazio Orokorra.
AB: Administrazio Berezia.

- *Azpieskala:*

IK: Idazkaritza-Kontuhartzaitletza.
ADM: Administrazioa.
ZB: Zerbitzu Bereziak.
MT: Erdi Mailako Teknikaria.

- *Hornitzeko era:*

Claves:

- *Escala:*

HN: Habilitación Nacional.
AG: Administración General.
AE: Administración Especial.

- *Subescala:*

SI: Secretaría-Intervención.
ADM: Administración.
SE: Servicios Especiales.
TM: Técnico Medio.

- *Forma de provisión:*



OLABERRIKO UDALA

L: Lehiaketa.

C: Concurso.

2022rako LAN ESKAINTZA PUBLIKOA

KARRERAKO FUNTZIONARIOA

Izena: Eginkizun anitzetako Ofiziala.

Dotazioa: 1.

Izaera: Funtzionarioa.

Taldea: C-2.

Eskala: Administrazio Berezia.

Azpieskala: Zerbitzu Bereziak

Titulazioa: Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan Graduatua edo indarrean dagoen araudiaren arabera hauen baliokide diren titulazioak.

Hizkuntza eskakizuna: 2, 2022-01-01 derrigortasun datarekin.

Maila: D.O. 15.

Dedikazioa: Osoa.

OFERTA PUBLICA DE EMPLEO PARA EL AÑO 2022

FUNCIONARIO/A DE CARRERA

Denominación: Oficial de Cometidos Múltiples

Dotación: 1.

Carácter: Funcionario/a.

Grupo: C -2.

Escala: Administración Especial.

Subescala: Servicios especiales.

Titulación: Graduado en educación secundaria obligatoria o titulaciones equivalentes conforme a la normativa que es de aplicación

Perfil lingüístico: 2, con fecha de preceptividad 01-01-2022.

Nivel: 15 C.D.

Dedicación: Completa.

Gaia behar den bezala aztertu ondoren, honako hau erabakitzen da aho-batez:

LEHENA: 2022 urterako Olaberriko Udaleko pertsonalaren plantila,

Una vez estudiado suficientemente el tema, se acuerda por unanimidad lo siguiente:

PRIMERO: Aprobar inicialmente la la plantilla de personal, la relación de puestos de trabajo y la oferta de empleo



OLABERRIKO UDALA

lanpostuen zerrenda eta lan eskaintza publikoari hasierako onarpena ematea.

BIGARRENA: Jendaurrean jarriko da espedientea, iragarki hau argitaratzen denetik hamabost egun balioduneko epean.

Epe hori igarota alegazio edo erreklamaziorik aurkeztu ezean, erabakia behin betikotzat hartuko da.

- **2022. urterako lan egutegiaren onarpena.**

Udal honetako enplegatu publikoen 2022rako lan-egutegia kontuan hartuta, zeina aurreko informazio-batzordean aurkeztu baita eta ados baitago, udalbatzak aho batez onartu du.

Sasieta mankomunitatearen estatutuak aldatzeko proposamena behin betiko onartzea.

Sasieta Mankomunitateko Zuzendaritzako Batzarrak, 2021eko apirilaren 27an egindako bileran, aho batez, onartu zuen, Sasieta Mankomunitatearen estatutuak aldatzeko proposamena onartzea.

Aldaketaren hasierako onarpenaren iragarkia argitaratu zen Gipuzkoako Adizkari Ofizialean 2021eko maiatzaren 24an (95. zenbakiduna).

Aldaketa honen arazoia da Auzitegi Gorenaren 1025/2020 epaiak, Ezkio-Itsaso udalerriko Itsaso herrigunea

público del Ayuntamiento de Olaberria para el ejercicio 2022.

SEGUNDO: El expediente se expondrá al público por plazo de quince días hábiles, contados desde la publicación de este anuncio.

Transcurrido dicho plazo sin que se presenten alegaciones o reclamaciones, el acuerdo se considerará definitivamente aprobado.

- **Aprobación del calendario laboral para el 2022.**

Habida cuenta del calendario laboral de los empleados públicos de este Ayuntamiento para el año 2022, el cual ha sido presentado en la pasada comisión informativa realizada y encontrándolo conforme, este Ayuntamiento Pleno acuerda por unanimidad su aprobación.

Aprobación definitiva de la propuesta de modificación de estatutos de la mancomunidad Sasieta.

La Junta Rectora de la Mancomunidad Sasieta, en sesión celebrada el 27 de abril de 2021 aprobó por unanimidad la propuesta de modificación de los Estatutos de esta Mancomunidad.

Publicado el anuncio de esta aprobación inicial en el Boletín Oficial de Gipuzkoa n.º 95 de 24 de mayo de 2021 no se han producido alegaciones.

Esta modificación viene motivada por la Sentencia del Tribunal Supremo 1025/2020 que ordena anular y declarar sin valor ni efecto el decreto Foral



OLABERRIKO UDALA

banandu eta udalerrri independente gisa eratzea onartu zuen abenduaren 20ko 27/2016 Foru Dekretua baliogabetzea eta baliorik eta ondoriorik gabe deklaratzeko agindu du.

Orain, mankomunitatea eratzeko eskatzen den gehiengoarekin hartutako osoko bilkuraren erabakiaren bidez mankomunitatea osatzen duten udalerrri guztiek aldaketa hori onartzea eskatzen da.

Aldatzen diren artikulua honako hauek dira:

JATORRIZKO TESTUA

1. artikulua. Mankomunitatea eratzea.

Alzaga, Arama, Ataun, Beasain, Ezkio, Gabiria, Gaintza, Idiazabal, Itsaso, Itsasondo, Lazkao, Legazpi, Legorreta, Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Ormaiztegi, Segura, Urretxu, Zaldibia, Zegama, Zerain eta Zumarraga udalerrriak elkartu egin dira eta borondatezko mankomunitatea eratu dute, elkarrekin obrak ezarri, kudeatu eta gauzatzeko eta zerbitzuak egiteko, eta modu koordinatuan esku hartzeko 7. artikuluan adierazitako xedearen edo jardueraren barruan jasotako garapen ekonomiko eta soziala sustatzen duten alderdietan.

IDAZKETA BERRIA

1. artikulua. Mankomunitatea eratzea.

Alzaga, Arama, Ataun, Beasain, Ezkio-Itsaso, Gabiria, Gaintza, Idiazabal, Itsasondo, Lazkao, Legazpi, Legorreta, Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Ormaiztegi, Segura, Urretxu, Zaldibia, Zegama, Zerain eta Zumarraga udalerrriak elkartu egin dira eta borondatezko mankomunitatea eratu dute, elkarrekin obrak ezarri, kudeatu eta gauzatzeko eta zerbitzuak egiteko, eta modu koordinatuan esku hartzeko 7. artikuluan adierazitako xedearen edo jardueraren barruan jasotako garapen ekonomiko eta soziala sustatzen duten alderdietan

27/2016, de 20 de diciembre, que aprobó la segregación de Itsaso del municipio Ezkio-Itsaso y su constitución en municipio independiente.

Se solicita ahora la aprobación de esta modificación por todos los municipios mancomunados mediante acuerdo plenario adoptado con la mayoría exigida para la constitución de la mancomunidad.

Los artículos que se modifican son los siguientes:

TEXTO ORIGINAL: ARTÍCULO 1

Artículo 1.º Constitución de la Mancomunidad.

Los municipios de Alzaga, Arama, Ataun, Beasain, Ezkio, Gabiria,, Gaintza, Idiazabal, Itsaso, Itsasondo, Lazkao, Legazpi, Legorreta, Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Ormaiztegi, Segura, Urretxu, Zaldibia, Zegama, Zerain y Zumarraga, se asocian constituyendo una Mancomunidad voluntaria con el fin de establecer, gestionar y ejecutar obras y prestar servicios en común así como de intervenir de forma coordinada en aspectos que promuevan el desarrollo económico y social incluidos dentro de su objeto o ámbito de actividad expresados en el artículo 7

REDACCIÓN PROPUESTA

Artículo 1.º Constitución de la Mancomunidad.

Los municipios de Alzaga, Arama, Ataun, Beasain, Ezkio-Itsaso, Gabiria, Gaintza, Idiazabal, Itsasondo, Lazkao, Legazpi, Legorreta, Mutiloa, Olaberria, Ordizia, Ormaiztegi, Segura, Urretxu, Zaldibia, Zegama, Zerain y Zumarraga, se asocian constituyendo una Mancomunidad voluntaria con el fin de establecer, gestionar y ejecutar obras y prestar servicios en común así como de intervenir de forma coordinada en aspectos que promuevan el desarrollo económico y social incluidos dentro de su objeto o ámbito de actividad expresados en el artículo 7



OLABERRIKO UDALA

3. Batzorde Betearazlean lurralde-eremu hauetako ordezkari bana egongo da:
 —Ataun, Ordizia, Lazkao.
 — Zumarraga, Urretxu, Legazpi, Ezkio, Itsaso, Gabiria, Ormaiztegi.
 — Olaberria, Segura, Zegama, Zerain, Mutiloa, Idiazabal.
 —Zaldibia, Itsasondo, Alzaga, Legorreta, Gaintza, Arama

3. En la Comisión Ejecutiva participará un/a representante procedente de cada uno de los siguientes ámbitos territoriales:
 — Ataun, Ordizia, Lazkao.
 — Zumarraga, Urretxu, Legazpi, Ezkio, Itsaso, Gabiria, Ormaiztegi.
 — Olaberria, Segura, Zegama, Zerain, Mutiloa, Idiazabal.
 — Zaldibia, Itsasondo, Alzaga, Legorreta, Gaintza, Arama

IDAZKETA BERRIA: 16.3 ARTIKULUA

3. Batzorde Betearazlean lurralde-eremu hauetako ordezkari bana egongo da:
 —Ataun, Ordizia, Lazkao.
 — Zumarraga, Urretxu, Legazpi, Ezkio-Itsaso, Gabiria, Ormaiztegi.
 — Olaberria, Segura, Zegama, Zerain, Mutiloa, Idiazabal.
 —Zaldibia, Itsasondo, Alzaga, Legorreta, Gaintza, Arama

REDACCIÓN PROPUESTA: ARTÍCULO 16.3

3. En la Comisión Ejecutiva participará un/a representante procedente de cada uno de los siguientes ámbitos territoriales:
 — Ataun, Ordizia, Lazkao.
 — Zumarraga, Urretxu, Legazpi, Ezkio-Itsaso, Gabiria, Ormaiztegi.
 — Olaberria, Segura, Zegama, Zerain, Mutiloa, Idiazabal.
 —Zaldibia, Itsasondo, Alzaga, Legorreta, Gaintza, Arama

JATORRIZKO GEHIGARRIA

TESTUA: LEHENENGO XEDAPEN

REDACCIÓN

DISPOSICIÓN ADICIONAL PRIMERA

ORIGINAL:

	Biztanleria EIN(2018) / Población INE(2018)	Mankomunitateko ordezkari-tza (%) / Representación en la Mancomunidad (%)	Ordezkariei esleitutako botoak / Votos atribuidos a los/as representantes	Ordezkarikopurua / Número de representantes	Ordezkariei esleitutako botoak/Votos atribuidos a los/as representantes	
Alzaga	170	0,245	0,2	1	0,2	
Arama	211	0,304	0,3	1	0,3	
Ataun	1.687	2,429	2,4	1	2,4	
Beasain	13.854	19,947	19,9	2	10,0	9,9
Ezkio	420	0,605	0,6	1	0,6	
Gabiria	494	0,711	0,7	1	0,7	
Gaintza	127	0,183	0,2	1	0,2	
Idiazabal	2.304	3,317	3,3	1	3,3	
Itsaso	155	0,223	0,2	1	0,2	
Itsasondo	642	0,924	0,9	1	0,9	
Lazkao	5.559	8,004	8,0	2	4,0	4,0
Legazpi	8.438	12,149	12,1	2	6,1	6,0
Legorreta	1.433	2,063	2,1	1	2,1	
Mutiloa	249	0,359	0,4	1	0,4	
Olaberria	949	1,366	1,4	1	1,4	
Ordizia	9.998	14,395	14,4	2	7,2	7,2
Ormaiztegi	1.314	1,892	1,9	1	1,9	
Segura	1.455	2,095	2,1	1	2,1	



OLABERRIKO UDALA

Urretxu	6.786	9,770	9,8	2	4,9	4,9
Zaldibia	1.578	2,272	2,3	1	2,3	
Zegama	1.535	2,210	2,2	1	2,2	
Zerain	248	0,357	0,4	1	0,4	
Zumarraga	9.848	14,179	14,2	2	7,1	7,1
Guztira/Total	69.454	100,0	100,0	29	100,0	

**IDAZKETA BERRIA: LEHENENGO XEDAPEN REDACCIÓN PROPUESTA: DISPOSICIÓN
GEHIGARRIA ADICIONAL PRIMERA**

	Biztanleria EIN(2018) / Población INE(2018)	Mankomunitateko ordezkaritza (%)/ Representación en la Mancomunidad (%)	Ordezkariei esleitutako botoak/ Votos atribuidos a los/as representantes	Ordezkarikopurua/ Número de representantes	Ordezkariei esleitutako botoak/Votos atribuidos a los/as representantes	
Altzaga	170	0,245	0,2	1	0,2	
Arama	211	0,304	0,3	1	0,3	
Ataun	1.687	2,429	2,4	1	2,4	
Beasain	13.854	19,947	19,9	2	10,0	9,9
Ezkio-Itsaso	575	0,828	0,8	1	0,8	
Gabiria	494	0,711	0,7	1	0,7	
Gaintza	127	0,183	0,2	1	0,2	
Idiazabal	2.304	3,317	3,3	1	3,3	
Itsasondo	642	0,924	0,9	1	0,9	
Lazkao	5.559	8,004	8,0	2	4,0	4,0
Legazpi	8.438	12,149	12,1	2	6,1	6,0
Legorreta	1.433	2,063	2,1	1	2,1	
Mutiloa	249	0,359	0,4	1	0,4	
Olaberria	949	1,366	1,4	1	1,4	
Ordizia	9.998	14,395	14,4	2	7,2	7,2
Ormaiztegi	1.314	1,892	1,9	1	1,9	
Segura	1.455	2,095	2,1	1	2,1	
Urretxu	6.786	9,770	9,8	2	4,9	4,9
Zaldibia	1.578	2,272	2,3	1	2,3	
Zegama	1.535	2,210	2,2	1	2,2	
Zerain	248	0,357	0,4	1	0,4	
Zumarraga	9.848	14,179	14,2	2	7,1	7,1
Guztira/Total	69.454	100,0	100,0	28	100,0	

Sasietako Mankomunitatearen estatutuen aldaketa behin betiko onartzeko proposamena bozkatu ondoren, aho batez onartu da.

Sometida a votación la propuesta de aprobación definitiva de esta modificación de los estatutos de la Mancomunidad de Sasieta, resulta aprobada por unanimidad de los cinco corporativos asistentes.

Eta aztertzeko beste gairik egon gabe, Alkate jaunak bukatutzat ematen du

Y sin más asuntos por tratar, el Sr. Alcalde da por terminada la sesión



OLABERRIKO UDALA

bilkura 13:30ak direnean, eta nik, Udalbatzako Idazkariak, adierazitako guztiaren Akta egiten du.

cuando son las 13:30 horas y yo, Secretario de la Corporación, expido el Acta de todo lo manifestado.

ALKATEA / EL ALCALDE

IDAZKARIA / EL SECRETARIO